
－1－ 

 

 

 

 

2025 年 12 月３日 

各 位 
 

 

 

 

 

 

 

親会社以外の支配株主及び主要株主の異動に関するお知らせ 

 

2025 年 12 月３日付けで、以下のとおり当社の親会社以外の支配株主及び主要株主に異動が生じることにな

りましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

1. 異動が生じる経緯 

昨今の株式市場において、株式会社東京証券取引所は「TOPIX等の見直しの概要」を公表し、次期

TOPIX銘柄への移行に際して一定以上の浮動株時価総額を選定基準とする旨を発表しました。この発表を

受け、当社がTOPIXに継続的に組み入れられるためには、当社における浮動株比率の改善に伴う市場流動

性の向上が必要であると考えております。 

このような背景のもと、当社は株式を保有している一部の株主様と対話を行ってまいりました。その

中で上野剛史氏の売却意向を確認し、12月３日付で売却を実施した旨の通知を受けました。これにより、

同氏の所有株式数が減少し、総株主の議決権に対する割合が10％を下回ることが見込まれますので、お

知らせいたします。 

なお、同氏は当社の経営からは独立しており、当社の重要事実は把握していないと認識しております。 

 

2. 異動する株主の概要 

氏名 上野剛史 

住所 京都府京都市左京区 

当社との関係 当社代表取締役社長の二親等内の親族 

 

  

会 社 名 株 式 会 社 イ ン タ ー メ ス テ ィ ッ ク 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 野  博 史 

 （コード番号：262A 東証プライム市場） 

問 合 せ 先 C F O 管 理 本 部 長 里 見  亮 陛 

 （TEL.03-5468-8650） 



－2－ 

 

3. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（議決権所有割合）及び所有株式数 

 属性 
議決権の数（議決権所有割合）及び所有株式数 

大株主順位 
直接所有分 合算対象分 合 計 

異動前 

（2025年６月30

日現在） 

親会社以外の 

支配株主 

及び主要株主 

32,799個 

（10.7％） 

【3,279,900株】 

149,899個 

（49.0％） 

【14,989,900株】 

182,698個 

(59.7％) 

【18,269,800株】 

第２位 

異動後 

（2025年12月３

日現在） 

― 

30,589個 

(9.9％) 

【3,058,900株】 

― 

30,589個 

(9.9％) 

【3,058,900株】 

第３位 

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、直近で確定している2025年６月30日現在の総株主の議決権

の数を305,913個に基づき算出しております。 

2025年６月30日現在の発行済株式総数30,600,000株 

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 8,700株 

２．議決権所有割合は、少数点以下第２位を切り捨てております。 

 

4. 今後の見通し 

本件に伴う当社の経営体制及び業績への影響はありません。 

 

 

以上 

 

 

 


