



2025年12月3日

各 位

会 社 名 株式会社インターメスティック  
代 表 者 名 代表取締役社長 上野 博史  
(コード番号: 262A 東証プライム市場)  
問 合 せ 先 C F O 管理本部長 里見 亮陛  
(TEL. 03-5468-8650)

### 親会社以外の支配株主及び主要株主の異動に関するお知らせ

2025年12月3日付けで、以下のとおり当社の親会社以外の支配株主及び主要株主に異動が生じることになりましたので、お知らせいたします。

記

#### 1. 異動が生じる経緯

昨今の株式市場において、株式会社東京証券取引所は「TOPIX等の見直しの概要」を公表し、次期TOPIX銘柄への移行に際して一定以上の浮動株時価総額を選定基準とする旨を発表しました。この発表を受け、当社がTOPIXに継続的に組み入れられるためには、当社における浮動株比率の改善に伴う市場流動性の向上が必要であると考えております。

このような背景のもと、当社は株式を保有している一部の株主様と対話をに行ってまいりました。その中で上野剛史氏の売却意向を確認し、12月3日付で売却を実施した旨の通知を受けました。これにより、同氏の所有株式数が減少し、総株主の議決権に対する割合が10%を下回ることが見込まれますので、お知らせいたします。

なお、同氏は当社の経営からは独立しており、当社の重要な事実は把握していないと認識しております。

#### 2. 異動する株主の概要

氏名	上野剛史
住所	京都府京都市左京区
当社との関係	当社代表取締役社長の二親等内の親族

3. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（議決権所有割合）及び所有株式数

	属性	議決権の数（議決権所有割合）及び所有株式数			大株主順位
		直接所有分	合算対象分	合計	
異動前 (2025年6月30日現在)	親会社以外の支配株主及び主要株主	32,799個 (10.7%) 【3,279,900株】	149,899個 (49.0%) 【14,989,900株】	182,698個 (59.7%) 【18,269,800株】	第2位
異動後 (2025年12月3日現在)	—	30,589個 (9.9%) 【3,058,900株】	—	30,589個 (9.9%) 【3,058,900株】	第3位

(注) 1. 総株主の議決権の数に対する割合は、直近で確定している2025年6月30日現在の総株主の議決権の数を305,913個に基づき算出しております。

2025年6月30日現在の発行済株式総数30,600,000株

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数8,700株

2. 議決権所有割合は、少数点以下第2位を切り捨てております。

4. 今後の見通し

本件に伴う当社の経営体制及び業績への影響はありません。

以上